2

	   ỦY BAN NHÂN DÂN
  XÃ ĐĂK HÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VHXH
V/v điều chỉnh lộ trình đăng ký dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ phông năm học 2025-2026
	Đăk Hà, ngày      tháng     năm 2025

	Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Công văn số 578/SGDĐT-GDTrH ngày 15/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ phông năm học 2025-2026.
Ngày 25/8/2025, Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà đã ban hành Công văn số 657/UBND-VHXH về việc đăng ký dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ phông năm học 2025-2026. Trong đó có đăng ký 03 Trường Trung học cơ sở tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với cấp Trung học cơ sở năm học 2025-2026.
Tuy nhiên sau khi rà soát lại các điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên thì có 01 Trường Trung học cơ sở Võ Nguyên Giáp chưa đảm bảo các điều kiện để tổ chức dạy học 2 buổi/ngày trong năm học 2025-2026.
Do đó, Ủy ban nhân dân xã điều chỉnh lộ trình đăng ký tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với cấp Trung học cơ sở như sau:
- Năm học 2025-2026: Có 02 Trường Trung học cơ sở tổ chức dạy học 2 buổi/ngày (Trường Trung học cơ sở Chu Văn An; Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã Đăk Hà).
- Đối với Trường Trung học cơ sở Võ Nguyên Giáp: Tổ chức dạy học 2 buổi/ngày trong năm học 2026-2027.
(có bảng tổng hợp kèm theo)
Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà báo cáo để Sở Giáo dục và Đào tạo biết, chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b);
- Lưu: VT, VHXH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                          KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trương Văn Thành